

评级：增持(维持)

市场价格：7.85

目标价格：12

分析师：杨心成

执业证书编号：S0740517010004

电话：0755-22660869

Email: yangxc@r.qlzq.com.cn

联系人：曾明

Email: zengming@r.qlzq.com.cn

### 基本状况

总股本(百万股)	713
流通股本(百万股)	713
市价(元)	7.85
市值(百万元)	5,624
流通市值(百万元)	5,624

### 股价与行业-市场走势对比



### 相关报告

- 1 增持彰显发展信心
- 2 扭亏为盈，静待新股东开花结果
- 3 收购永葆环保，完善环境平台

### 公司盈利预测及估值

指标	2015A	2016A	2017E	2018E	2019E
营业收入(百万元)	998.6	764.9	1,842.3	3,176.8	5,511.2
增长率 yoy%	18.5%	-23.4%	140.9%	72.4%	73.5%
净利润	25.9	-131.8	234.8	419.2	749.3
增长率 yoy%	-38.6%	-608.6%	-278.1%	78.5%	78.8%
每股收益(元)	0.04	-0.18	0.33	0.59	1.05
每股现金流量	-0.10	0.08	-0.14	-0.98	0.07
净资产收益率	1.77%	-9.69%	5.85%	9.14%	13.74%
P/E	216.94	-42.66	23.95	13.42	7.51
PEG	1.48	0.15	0.34	0.09	-0.03
P/B	3.84	4.13	1.40	1.23	1.03

备注：

### 投资要点

- **事件 1：公司发布半年度业绩预告，预计 2017 年上半年归母净利润为 2424 万元~3151 万元，同比上升 100%~130%，其中非经常损益影响净利润 2122 万元~2600 万元。主要是公司节能点火业务收入增加、财务费用大幅下降、处置闲置资产利得大幅增加。**  
事件 2：公司与中韬金控共同发起设立产业投资基金的战略合作框架协议，基金总规模不超过 20 亿元，首期计划规模 10 亿元。  
我们的评论：
- **业绩向好，管理优化初见成效：**公司预计 2017 年上半年归母净利润为 2424 万元~3151 万元，同比上升 100%~130%，其中非经常损益影响净利润 2122 万元~2600 万元。扣非后净利润为 302 万元~551 万元，比去年同期扣非后净利润 250 万元上升 20%~120%。公司业绩向好一方面是公司低氮燃烧器订单大幅增加，导致节能点火业务收入增加；另一方面是公司新股东入主以来，不断优化管理、整合内部资源（财务费用大幅下降、处置闲置资产）。我们认为，随着公司内部管理优化、资源整合的逐渐完成，公司将着力开拓环保业务，看好公司环保业务持续发力。
- **动作不断，未来发展值得期待：**公司此次与中韬金控共同发起设立产业投资基金（总规模不超过 20 亿元），此外 3 月份还与勤智资本签订了产业投资基金框架协议（总规模不超过 20 亿元），未来外延并购值得期待。且近期又与河南水利一局和河南水利投资集团签署了战略合作协议，从资金、技术、资源等层面进一步增强公司综合竞争力。公司自 2015 年以来已陆续几个 PPP 项目，拿单能力凸出，近期又与叶县政府签署了环境综合治理项目框架协议（投资额约 5 亿元），加上大股东丰利资本丰富的产业资源，未来发展值得期待。
- **新股东增持、激励彰显信心：**公司于 2016 年 6 月更换大股东为丰利财富，新股东到位后先是推出股权激励，向公司的中高级管理层、核心业务人员、子公司主要管理人员等共计 189 人授予 1300 万份股票期权，行权价格 7.53 元/股；而后又于 4 月份公布增持计划，公司实际控制人、董事长毛凤丽女士及公司其他董事、监事和高级管理人员拟在 12 个月内增持不低于 1 亿、不高于 10 亿的公司股票，彰显管理团队对公司未来发展的信心。
- **投资建议：**公司新股东丰利资本产业资源丰富，有望为科融带来活力和多元化的融资渠道。公司已形成环境治理平台，未来的 PPP 订单则将带来业绩的高弹性。我们预计 2017-2018 年 EPS 为 0.33、0.59，对应 PE 为 24X、13X。
- **风险提示：**订单不及预期、项目建设进度不及预期

图表 1: 盈利预测三张表

利润表	2015	2016	2017E	2018E	2019E	财务指标	2015	2016	2017E	2018E	2019E
营业收入	998.6	764.9	1,842.3	3,176.8	5,511.2	成长性					
减:营业成本	748.7	659.8	1,222.7	2,057.3	3,518.7	营业收入增长率	18.5%	-23.4%	140.9%	72.4%	73.5%
营业税费	8.3	9.6	22.1	38.1	66.1	营业利润增长率	-2.7%	-559.7%	-257.8%	106.2%	75.8%
销售费用	40.3	36.2	73.7	127.1	220.4	净利润增长率	-38.6%	-608.6%	-278.1%	78.5%	78.8%
管理费用	117.6	127.0	239.5	381.2	661.3	EBITDA增长率	13.1%	-236.2%	-409.3%	89.4%	76.0%
财务费用	15.8	20.7	38.8	61.6	141.4	EBIT增长率	15.1%	-374.6%	-309.5%	99.8%	81.5%
资产减值损失	34.1	71.7	5.0	5.0	5.0	NOPLAT增长率	9.4%	-421.3%	-311.0%	99.8%	81.5%
加:公允价值变动收益	-	-	-	-	-	投资资本增长率	28.7%	-17.1%	174.4%	7.1%	92.8%
投资和汇兑收益	0.6	1.4	10.0	10.0	10.0	净资产增长率	3.2%	-8.6%	168.8%	15.0%	19.7%
营业利润	34.5	-158.8	250.5	516.5	908.1	利润率					
加:营业外净收支	6.5	12.3	7.3	7.2	7.0	毛利率	25.0%	13.7%	33.6%	35.2%	36.2%
利润总额	41.0	-146.5	257.8	523.7	915.1	营业利润率	3.5%	-20.8%	13.6%	16.3%	16.5%
减:所得税	9.0	-12.6	20.6	41.9	73.2	净利润率	2.6%	-17.2%	12.7%	13.2%	13.6%
净利润	25.9	-131.8	234.8	419.2	749.3	EBITDA/营业收入	8.0%	-14.2%	18.2%	20.0%	20.3%
资产负债表	2015	2016	2017E	2018E	2019E	EBIT/营业收入	5.0%	-18.1%	15.7%	18.2%	19.0%
货币资金	177.6	270.6	1,729.9	1,045.5	1,102.2	运营效率					
交易性金融资产	-	-	-	-	-	固定资产周转天数	131	160	68	48	33
应收帐款	1,023.3	950.4	3,143.6	3,916.0	8,331.1	流动营业资本周转天数	302	371	354	352	338
应收票据	147.9	70.7	335.0	442.8	936.5	流动资产周转天数	690	937	841	806	710
预付帐款	223.3	149.9	529.4	615.6	1,352.2	应收帐款周转天数	339	464	400	400	400
存货	386.3	398.2	824.5	1,344.9	2,459.5	存货周转天数	131	185	119	123	124
其他流动资产	171.7	10.3	200.0	100.0	100.0	总资产周转天数	1,081	1,487	1,181	1,085	896
可供出售金融资产	-	-	800.0	1,000.0	1,200.0	投资资本周转天数	596	800	564	496	433
持有至到期投资	-	-	-	-	-	投资回报率					
长期股权投资	45.5	45.5	50.5	55.5	60.5	ROE	1.8%	-9.7%	5.8%	9.1%	13.7%
投资性房地产	28.1	39.4	39.4	39.4	39.4	ROA	1.0%	-4.4%	2.6%	4.8%	4.9%
固定资产	374.4	307.5	388.4	466.5	540.4	ROIC	2.7%	-6.8%	17.3%	12.6%	21.3%
在建工程	277.4	269.1	295.3	316.2	333.0	费用率					
无形资产	120.8	368.3	455.4	539.8	621.5	销售费用率	4.0%	4.7%	4.0%	4.0%	4.0%
其他非流动资产	281.8	180.2	239.3	234.1	229.1	管理费用率	11.8%	16.6%	13.0%	12.0%	12.0%
资产总额	3,258.1	3,060.1	9,030.7	10,116.3	17,305.4	财务费用率	1.6%	2.7%	2.1%	1.9%	2.6%
短期债务	395.1	97.0	-	-	24.1	三费/营业收入	17.4%	24.1%	19.1%	17.9%	18.6%
应付帐款	533.3	559.9	1,202.0	1,856.9	3,520.9	偿债能力					
应付票据	109.0	207.2	298.3	561.3	975.8	资产负债率	47.2%	48.6%	53.2%	51.9%	66.3%
其他流动负债	326.6	270.3	507.8	859.0	1,506.0	负债权益比	89.3%	94.5%	113.5%	107.9%	197.1%
长期借款	135.9	285.0	2,752.5	1,933.2	5,413.4	流动比率	1.56	1.63	3.37	2.28	2.37
其他非流动负债	36.8	67.0	40.0	40.0	40.0	速动比率	1.28	1.28	2.96	1.87	1.96
负债总额	1,536.7	1,486.4	4,800.6	5,250.5	11,480.2	利息保障倍数	3.19	-6.68	7.45	9.38	7.42
少数股东权益	255.9	213.1	215.4	278.1	370.7	分红指标					
股本	712.8	712.8	712.8	712.8	712.8	DPS(元)	0.00	0.00	0.04	0.06	0.12
留存收益	752.7	647.9	3,301.9	3,874.9	4,741.8	分红比率	11.0%	-1.6%	11.0%	11.0%	11.0%
股东权益	1,721.4	1,573.7	4,230.1	4,865.8	5,825.3	股息收益率	0.1%	0.0%	0.5%	0.8%	1.5%
现金流量表	2015	2016	2017E	2018E	2019E	业绩和估值指标	2015	2016	2017E	2018E	2019E
净利润	32.0	-133.9	234.8	419.2	749.3	EPS(元)	0.04	-0.18	0.33	0.59	1.05
加:折旧和摊销	31.3	30.4	45.8	56.6	67.6	BVPS(元)	2.06	1.91	5.63	6.44	7.65
资产减值准备	34.1	71.7	-	-	-	PE(X)	216.9	-42.7	23.9	13.4	7.5
公允价值变动损失	-	-	-	-	-	PB(X)	3.8	4.1	1.4	1.2	1.0
财务费用	16.9	21.1	38.8	61.6	141.4	P/FCF	-79.4	104.5	-57.3	-8.0	120.8
投资收益	-0.6	-1.4	-10.0	-10.0	-10.0	P/S	5.6	7.4	3.1	1.8	1.0
少数股东损益	6.1	-2.1	2.4	62.6	92.6	EV/EBITDA	105.4	-50.2	17.4	8.8	8.0
营运资金的变动	-345.4	501.4	-2,559.6	-117.5	-4,034.4	CAGR(%)	146.8%	-284.6%	69.7%	146.8%	-284.6%
经营活动产生现金流	-120.8	243.1	-2,247.7	472.5	-2,993.5	PEG	1.5	0.1	0.3	0.1	-0.0
投资活动产生现金流	-254.7	-5.3	-1,030.0	-430.0	-430.0	ROIC/WACC	0.3	-0.8	2.0	1.5	2.5
融资活动产生现金流	274.7	-186.3	4,737.0	-726.9	3,480.2	REP	14.2	-4.4	0.7	0.8	0.4

来源: 中泰证券研究所

**投资评级说明：**

	评级	说明
股票评级	买入	预期未来 6~12 个月内相对同期基准指数涨幅在 15%以上
	增持	预期未来 6~12 个月内相对同期基准指数涨幅在 5%~15%之间
	持有	预期未来 6~12 个月内相对同期基准指数涨幅在 -10%~+5%之间
	减持	预期未来 6~12 个月内相对同期基准指数跌幅在 10%以上
行业评级	增持	预期未来 6~12 个月内对同期基准指数涨幅在 10%以上
	中性	预期未来 6~12 个月内对同期基准指数涨幅在 -10%~+10%之间
	减持	预期未来 6~12 个月内对同期基准指数跌幅在 10%以上

备注：评级标准为报告发布日后的 6~12 个月内公司股价（或行业指数）相对同期基准指数的相对市场表现。其中 A 股市场以沪深 300 指数为基准；新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数（针对做市转让标的）为基准；香港市场以摩根士丹利中国指数为基准，美股市场以标普 500 指数或纳斯达克综合指数为基准（另有说明的除外）。

**重要声明：**

中泰证券股份有限公司（以下简称“本公司”）具有中国证券监督管理委员会许可的证券投资咨询业务资格。本报告仅供本公司的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。

本报告基于本公司及其研究人员认为可信的公开资料或实地调研资料，反映了作者的研究观点，力求独立、客观和公正，结论不受任何第三方的授意或影响。但本公司及其研究人员对这些信息的准确性和完整性不作任何保证，且本报告中的资料、意见、预测均反映报告初次公开发布时的判断，可能会随时调整。本公司对本报告所含信息可在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。本报告所载的资料、工具、意见、信息及推测只提供给客户作参考之用，不构成任何投资、法律、会计或税务的最终操作建议，本公司不就报告中的内容对最终操作建议做出任何担保。本报告中所指的投资及服务可能不适合个别客户，不构成客户私人咨询建议。

市场有风险，投资需谨慎。在任何情况下，本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失负任何责任。

投资者应注意，在法律允许的情况下，本公司及其本公司的关联机构可能会持有报告中涉及的公司所发行的证券并进行交易，并可能为这些公司正在提供或争取提供投资银行、财务顾问和金融产品等各种金融服务。本公司及其本公司的关联机构或个人可能在本报告公开发布之前已经使用或了解其中的信息。

本报告版权归“中泰证券股份有限公司”所有。未经事先本公司书面授权，任何人不得对本报告进行任何形式的发布、复制。如引用、刊发，需注明出处为“中泰证券研究所”，且不得对本报告进行有悖原意的删节或修改。